
• 

• 

República de Colombia 

y.Yo ..... ··.··.· .. ··"(······ . e: 
¡ . "r:,s ·'<> ,:: 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
DIRECCION TERRITORIAL GUAJIRA 

(RESOLUCIÓN No. 045 DE 2006) 
(04 de Diciembre de 2006) 

"Por la cual se ordena la apertura de licitación pública No. LC-DTG-005 del 2006" 

EL MINISTERIO DE TRANSPORTE A TRAVÉS DE 
LA DIRECCIÓN TERRITORIAL GUAJIRA 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por 
los Decretos I O I de 2000 y 171 de 2001 y, 

CONSIDERANDO 

Que el Representante Legal de la Empresa Fonseca Express Ltda. Presentó mediante 
escrito, a esta Dirección Territorial, solicitud de rutas y horarios para prestar servicio 
público de transporte terrestre automotor por carretera en las siguientes rutas: 

RUTA No 1 : PARAGUACHON - URUMIT A CLASE DE VEHÍCULO: GRUPO A y B ; 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA: MINIMO 36 Vehículos MAXIMO 40 Vehículos 

FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 

5:00:00 5:14:00 5:21:00 5:28:00 5:42:00 5:49:00 
5:56:00 6:11:00 6:19:00 6:27:00 6:43:00 6:51:00 
6:59:00 7:39:00 7:59:00 8:14:00 8:44:00 8:59:00 
9: 19:00 9:59:00 10:14:00 10:29:00 10:59:00 11:19:00 

11:39:00 12:29:00 12:59:00 13:29:00 14:14:00 14:29:00 
14:44:00 15: 19:00 15:39:00 15:59:00 

SENTIDO: URUMITA- PARAGUACHON -

5:00:00 5:14:00 5:21:00 5:28:00 5:42:00 5:49:00 
5:56:00 6:11:00 6:19:00 6:27:00 6:43:00 6:51:00 
6:59:00 7:39:00 7:59:00 8:14:00 8:44:00 8:59:00 
9:19:00 9:59:00 10:14:00 10:29:00 10:59:00 11:19:00 

11:39:00 12:29:00 12:59:00 13:29:00 14:14:00 14:29:00 
14:44:00 15:19:00 15:39:00 15:59:00 

RUTA No 2: PALOMINO - MAICAO 

CLASE DE VEHÍCULO AUTOMÓVIL GRUPO A y B CAPACIDAD TRANSPORTADORA: MINIMO 34 

Vehículos MAXIMO 42 Vehículos FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 

SENTIDO: PALOMINO - MAICAO 

4:00:00 1 4:30:00 1 5:00:00 1 5:06:00 1 5:12:00 1 5:15:00 1 



5:18:00 5:21:00 5:24:00 5:30:00 5:36:00 5:39:00 
6:08:00 6:12:00 6:16:00 6:24:00 6:32:00 6:36:00 
7:27:00 7:36:00 7:45:00 8:03:00 8:21:00 8:30:00 
8:39:00 8:48:00 8:57:00 9:17:00 9:37:00 9:47:00 
9:57:00 10:06:00 10:15:00 10:33:00 10:51:00 11:00:00 

11:10:00 11 :20:00 11:30:00 11:50:00 12:15:00 12:30:00 
12:45:00 13:00:00 13:15:00 13:45:00 14:15:00 14:30:00 
14:45:00 15:00:00 15:10:00 15:30:00 15:50:00 16:00:00 

SENTIDO: PALOMINO - MAICAO 

4:00:00 4:30:00 5:00:00 5:06:00 5:12:00 5:15:00 
5:18:00 5:21:00 5:24:00 5:30:00 5:36:00 5:39:00 
6:08:00 6:12:00 6:16:00 6:24:00 6:32:00 6:36:00 
7:27:00 7:36:00 7:45:00 8:03:00 8:21:00 8:30:00 
8:39:00 8:48:00 8:57:00 9:17:00 9:37:00 9:47:00 
9:57:00 10:06:00 10:15:00 10:33:00 10:51:00 11:00:00 

11:10:00 11:20:00 11:30:00 11:50:00 12:15:00 12:30:00 
12:45:00 13:00:00 13:15:00 13:45:00 14:15:00 14:30:00 
14:45:00 15:00:00 15:10:00 15:30:00 15:50:00 16:00:00 

• RUTA No 3: FONSECA - RIOHACHA 

CLASE DE VEHÍCULO AUTOMÓVIL (GRUPO A) MINIMO 35 Vehículos MAXIMO42 

Vehículos 

FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
SENTIDO: FONSECA - RIOHACHA 

4:00:00 4:30:00 5:00:00 5:03:00 5:12:00 5:15:00 
5: 18:00 5:21:00 5:24:00 5:27:00 5:36:00 5:39:00 
6:40:00 6:44:00 6:48:00 6:52:00 7:09:00 7:18:00 
7:27:00 7:36:00 7:45:00 7:54:00 8:21:00 8:30:00 
8:39:00 8:48:00 8:57:00 9:07:00 9:37:00 9:47:00 
9:57:00 10:06:00 10:15:00 10:24:00 10:51:00 11:00:00 

11:10:00 11:20:00 11:30:00 11:40:00 12:15:00 12:30:00 

• 12:45:00 13:00:00 13:15:00 13:30:00 14:15:00 14:30:00 
17:00:00 17:30:00 18:00:00 

SENTIDO: FONSECA - VILLANUEVA 

4:00:00 4:30:00 5:00:00 5:03:00 5:12:00 5: 15:00 
5:18:00 5:21:00 5:24:00 5:27:00 5:36:00 5:39:00 
6:40:00 6:44:00 6:48:00 6:52:00 7:09:00 7:18:00 
7:27:00 7:36:00 7:45:00 7:54:00 8:21:00 8:30:00 
8:39:00 8:48:00 8:57:00 9:07:00 9:37:00 9:47:00 
9:57:00 10:06:00 10:15:00 10:24:00 10:51:00 11:00:00 

11:10:00 11:20:00 11:30:00 11:40:00 12:15:00 12:30:00 

12:45:00 13:00:00 13:15:00 13:30:00 14:15:00 14:30:00 
17:00:00 17:30:00 18:00:00 

Que la solicitud está acompañada del estudio de oferta y demanda y de determinación de 
las necesidades de movilización, en concordancia con el Decreto 171 de 2001 y 
resoluciones No. 3202 de 1999 y No. 7147 del 2001. 

Que este despacho evaluó dicho estudio en fecha del 21 de julio de 2006, 

2 



• 

• 

. 
Que la presente resolución de apertura está precedida del estudio mencionado y de los 
términos de referencia para la licitación pública No. LC-DTG-003 del 2006, de acuerdo 
con la resolución No. 09901 de fecha 2 de agosto de 2002, los cuales forman parte 
integral de la presente resolución. 

Que en mérito de lo expuesto, este despacho 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Ordenase la apertura de licitación pública No. LC-DTG-005 
del 2006, para adjudicar las siguientes rutas, horarios y características del servicio, así: 

RUTA No 1 : PARAGUACHON - URUMITA CLASE DE VEHÍCULO: GRUPO A y B; 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA: MINIMO 36 Vehículos MAXIMO 40 Vehículos 

FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 

5:00:00 5:14:00 5:21:00 5:28:00 5:42:00 5:49:00 
5:56:00 6:11:00 6:19:00 6:27:00 6:43:00 6:51:00 
6:59:00 7:39:00 7:59:00 8:14:00 8:44:00 8:59:00 
9:19:00 9:59:00 10:14:00 10:29:00 10:59:00 11:19:00 

11:39:00 12:29:00 12:59:00 13:29:00 14: 14:00 14:29:00 
14:44:00 15:19:00 15:39:00 15:59:00 

SENTIDO: URUMITA- PARAGUACHON -

5:00:00 5:14:00 5:21:00 5:28:00 5:42:00 5:49:00 
5:56:00 6:11:00 6: 19:00 6:27:00 6:43:00 6:51:00 
6:59:00 7:39:00 7:59:00 8:14:00 8:44:00 8:59:00 
9:19:00 9:59:00 10:14:00 10:29:00 10:59:00 11:19:00 

11:39:00 12:29:00 12:59:00 13:29:00 14:14:00 14:29:00 
14:44:00 15:19:00 15:39:00 15:59:00 

RUTA No 2: PALOMINO-MAICAO 

CLASE DE VEHÍCULO AUTOMÓVIL GRUPO A y B CAPACIDAD TRANSPORTADORA: MINIMO 34 

Vehículos MAXIMO 42 Vehículos FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 

SENTIDO: PALOMINO - MAICAO 

4:00:00 4:30:00 5:00:00 5:06:00 5:12:00 5:15:00 
5:18:00 5:21:00 5:24:00 5:30:00 5:36:00 5:39:00 
6:08:00 6:12:00 6:16:00 6:24:00 6:32:00 6:36:00 
7:27:00 7:36:00 7:45:00 8:03:00 8:21:00 8:30:00 
8:39:00 8:48:00 8:57:00 9:17:00 9:37:00 9:47:00 
9:57:00 10:06:00 10:15:00 10:33:00 10:51:00 11:00:00 

11:10:00 11:20:00 11:30:00 11:50:00 12:15:00 12:30:00 
12:45:00 13:00:00 13:15:00 13:45:00 14:15:00 14:30:00 
14:45:00 15:00:00 15: 10:00 15:30:00 15:50:00 16:00:00 

SENTIDO: PALOMINO - MAICAO 

1 4:00:00 1 4:30:00 1 5:00:00 1 5:06:00 1 5:12:00 1 5:15:00 1 

3 



. 5:18:00 5:21:00 5:24:00 5:30:00 5:36:00 5:39:00 
6:08:00 6:12:00 6:16:00 6:24:00 6:32:00 6:36:00 7:27:00 7:36:00 7:45:00 8:03:00 8:21:00 8:30:00 
8:39:00 8:48:00 8:57:00 9:17:00 9:37:00 9:47:00 
9:57:00 10:06:00 10:15:00 10:33:00 10:51:00 11:00:00 

11:10:00 11:20:00 11:30:00 11:50:00 12:15:00 12:30:00 
12:45:00 13:00:00 13:15:00 13:45:00 14:15:00 14:30:00 
14:45:00 15:00:00 15:10:00 15:30:00 15:50:00 16:00:00 

RUTA No 3: FONSECA - RIOHACHA 

CLASE DE VEHÍCULO AUTOMÓVIL (GRUPO A) MINIMO 35 Vehículos MAXIMO 42 
Vehículos 

FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
SENTIDO: FONSECA - RIOHACHA 

4:00:00 4:30:00 5:00:00 5:03:00 5:12:00 5:15:00 
5:18:00 5:21:00 5:24:00 5:27:00 5:36:00 5:39:00 
6:40:00 6:44:00 6:48:00 6:52:00 7:09:00 7:18:00 

• 7:27:00 7:36:00 7:45:00 7:54:00 8:21:00 8:30:00 
8:39:00 8:48:00 8:57:00 9:07:00 9:37:00 9:47:00 
9:57:00 10:06:00 10:15:00 10:24:00 10:51:00 11:00:00 

11:10:00 11:20:00 11:30:00 11:40:00 12:15:00 12:30:00 
12:45:00 13:00:00 13: 15:00 13:30:00 14: 15:00 14:30:00 
17:00:00 17:30:00 18:00:00 

SENTIDO: FONSECA - VILLANUEVA 

4:00:00 4:30:00 5:00:00 5:03:00 5: 12:00 5:15:00 
5: 18:00 5:21:00 5:24:00 5:27:00 5:36:00 5:39:00 
6:40:00 6:44:00 6:48:00 6:52:00 7:09:00 7:18:00 
7:27:00 7:36:00 7:45:00 7:54:00 8:21:00 8:30:00 
8:39:00 8:48:00 8:57:00 9:07:00 9:37:00 9:47:00 
9:57:00 10:06:00 10:15:00 10:24:00 10:51:00 11:00:00 

11:10:00 11:20:00 11:30:00 11:40:00 12:15:00 12:30:00 • 12:45:00 13:00:00 13:15:00 13:30:00 14:15:00 14:30:00 
17:00:00 17:30:00 18:00:00 

ARTICULO SEGUNDO: Para tal efecto dentro de los diez (10) siguiente a la apertura 
de licitación de la ruta mencionada se publicarán avisos por una sola vez 
simultáneamente en dos (2) periódico de amplia circulación nacional el día martes, en un 
tamaño no inferior a 1/12 partes de página. Las empresas podrán presentar su propuesta. 
ARTICULO TERCERO: La presente resolución nge a partir de la fecha de su 
expedición. 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Riohacha a los cuatro (4) días del mes de Diciembre de 2006. 

/ 

¡' '!p~ 
EI~~V ANGRIEKEN 
Dir ora erritorial Guajira 

4 


